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DEUBERA N.

SEDUTADEL ^O/^^/tOtO

Oggetto: Legge 22 febbraio 2000 n.28, succ. mod. ed integr. - Delibera
AGCOM n.l09/19/CONS.. - Rimborso degli oneri sostenuti dalle
emittenti radiotelevisive locali per la trasmissione dei messaggi
autogestiti relativa alle CAMPAGNA PER LE ELEZIONI DIRETTA DEI
SlNDACI E DEI CONSIGLI COMUNALI NONCHE' DEI CONSIGLI
CIRCOSCRIZIONALI FISSATE PER IL 26 MAGGIO 2019 E
BALLOTTAGGIO 9 GIUGNO 2019

L'anno duemiladiciannove U giorno dicembre aUe ore il Comitato Regionale per Ie
Comunicazioni della Campaaia, su convocazione del Presidente si e riunito presso la sede del
ConsigUo regionale della Campania, Centro Direzionale, is. F8 - Napoli, cosl cosdtuito:

Presidente

Componente

Componente

Domenico Falco

Davide Conte

Pietro Marzano

Relatore

Verificata la regolarita della seduta, in conformita alia normativa di legge e
regolamentare,
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PREMESSO

Che la legge 22 febbraio 2000, n.28 recante "Disposizioni per la parita di accesso ai mezzi di

informazione durante Ie campagne elettorali e referendarie e per la comunicazione poUtica"

aU'art.4, cotnma 5 prevede che: "alle emittenti radiofoniche e televisive che accettano di trasmettere

messa^gi autogestiti a titolo gratuito, nei termini e con Ie modalita di cui al comma 3, e riconosciuto un

rimborso daparte dello Stato nella misura definita entro il 31 gennaio di ogni anno con decreto delMinistro

delle comunica^ioni di concerto con ilM.inistro del tesoro, del bilancio e delta programma^ione economica";

che U decreto del Ministero per lo SvUuppo Economico, d'intesa con il Ministro

deU'Economia e deUe Finanze, del 16 maggio 2019, registcato alia Corte del Cond in data 17

giugno 2019; pubblicato neUa G.U. n.153 2 luglio 2019, concernente la ripardzione tra Ie

Region! e Province autonome della somma stanziata per 1'anno 2019 ai fini dei rimborsi degli

oneri sostenuti dalle emittenti radiofoniche e televisive locaU che accettano di trasmettere

messaggi autogestid a titolo gratuito neUe campagne elettorali o referendarie;

che con il suddetto decreto ha attribuito alia Regione Campania, per 1'anno 2019 la somma di

euro 140.272 di crn 93.515 euro per Ie emittenti televisive e 46.757 euro per Ie emittenti

radiofoniche;

e stato stabiHto il rimborso per ciascun messaggio autogesdto deU'itnporto di euro 29,26 per

Ie emittenti televisive e di eiuo 10,81 per Ie emittenti radiofoniche,

Che il Co.Re.Com Campania, a seguito deU'istruttoria per 1'assegnazione di rimborso aUe

emittenti, ha ricHesto al MI.SE la somma di euro 101.109,88, di cui 69.609,54 per Ie

emittend televisive ed euro 31.500,34 per Ie emittenti radio foniche;

- che 11 Comitato con delibera n. del 2019, ha proweduto ad assegnare alle emittenti

radiotelevisive i messaggi autogestiti gratuiti per 1'elezione diretta dei Sindaci e dei

Consigli comunali nonche' dei consigli circoscrizionali fissate per il 26 maggio 2019 e

relativo ballottaggio del 9 giugno 2019;
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CONSIDERATO

che la documentazione di autocertificazione relativa aUa campagna elettoiale m oggetto, e

stata inviata dalle emittenti radiotelevisive, net termim e net modi stabilid net deUberati del

Corecom;

che con delibera n. del 2019 sono state sorteggiate Ie sottoelencate emittenti

radiotelevisive per la verifica del palinsesto e Ie registrazioni deUa messa in onda del MAG,

cost come dichiarato daUe stesse emittend e dat rappresentanri elettoraU.

TV CAPITAL - INCREMENTO FINANZIARIO

STILE TV - STILE TV NETWORK SCRL;

RADIO PAESTUM.

che con verbale in data la Struttiua unitamente al Relatore del Comitato hanno

verificato la congruita e conformita a quanta dichiarato dalle predette Emittenti;

che aUa stcegua dell'istruttoria compiuta daUa Stnittura di concerto al rektore del Corecom,

si possa approvare 1'elenco deUe emittend richiedenti i benefici di cui alia Legge 28/2000;

che il nmnero del messaggi autogesdd rimborsabili per 1'elezione rektiva alia campagna

elettorale in oggetto, e di n. 370 messaggi per Ie emittend tv per un totale di euro 10.884,72

e di n. 612 per Ie emittenti radiofoniche, per un importo totale di euro 6.615,72; cosi come

rappresentato nel seguente schema:

DENOMIN. SOCIALE
mag

trasm. al
giorno

giorni
di

trasm.

totale
mag

importo
mag

cadauno

totale da

liquidare

1

2

3

4

5

6

OPERA

TV OGGI SRL

STILETV NETWORK SCRL

CAMPANIA FELIX IN VIDEO

INCREMENTO FINANZIARIO SRL

TELEPAGANINUOVA SCARL

6

13

8

4

5

12

5

5

5

5

5

5

30 29,26 | 877,80

65 29,26 | 1.901,90

40 29,26

20 29,26

25

60 29,26

1.170,40

585,20

29,26 ] 731,50

1.755,60

48 5 240 29,26 7.022,40
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DENOMIN. SOCIALE RADIO
mag

trasm. al

giorno

giorni
di

trasm

totale
mag

importo
mag

cadauno

importo da
liquidare

1
RADIO BUSSOLA 24 SAS 36 8 I 288 I 10,81 I 3.113,28

2 ASS.TELE RADIO PAESTUM 36 8 I 288 I 10,81 | 3.113,28

totali 72 576 € 6.226,56

1

DENOMIN.SOCIALETV

OPERA

TV OGGI SRL

STILETV NETWORK SCRL

TELEPAGANINUOVA SCARL

tot.

BALLOTTAGGIO

;.a|

mag
trasm. al
giorno

16

18

16

16

66

giorni
di

trasm

totale
mag

2

2

2

2

2

importo
mag

cadauno

importo da
liquidare

32 29,26

36 29,26

32 29,26

32 29,26

132

936,32

1053,36

936,32

936,32

3862,32

DENOMIN. SOCIALE RADIO s
i^

mag
trasm. al
giorno

giorni
di

trasm

totale
mag

importo
mag

cadauno

importo da
liquidare

RADIO BUSSOLA 24 SAS

ASS.TELE RADIO PAESTUM

6 3 18 10,81

6 3 18 10,81

194,58

194,58

Total i 12 3 36 389,16

Vista la Legge 22.2.2000, n. 28;

Visto il Decr.del MISE di concerto con il MEF. -16 tnaggio 2019, registrato alia Corte del Conti

in data 17/6/2019, G.U. 2/7/2019, N.153;

Vista la DeUbera ACCOM n.l09/19/CONS

Delibera Co.Re.Com Campania n. del
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SENTITO IL RELATORE

ALL'UNANIMITA

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralraente riportati,

di liquidare ai sens! dell'art.4, comma 5 della 28/2000, a ciascuna delle seguenti emittenri

televisive e radiofoniche in elenco Ie somme indicate a fianco, per un totale di euro 10.884,72

per i tnessaggi diffusi mediante me22o televisivo di eiuo 6.615,72 per messaggi radiofonici.

DENOMIN. SOCIALE
mag

trasm. al
giorno

giorni
di

trasm.

totale
mag

importo
mag

cadauno

totale da
liquidare

1

2

3

4

5

6

OPERA

TV OGGI SRL

STILETV NETWORK SCRL

CAMPANIA FELIX IN VIDEO

INCREMENTO FINANZIARIO SRL

TELEPAGANINUOVA SCARL

6 5 30 29,26 I 877,80

13 5 65 29,26

8 5 40 29,26

4 5 20 29,26

5 5 25

12 5 60 29,26

1.901,90

1.170,40

585,20
29,26 | 731,50

1.755,60

48 5 240 29,26 7.022,40

DENOMIN. SOCIALE RADIO
mag

trasm. at
giorno

giorni
di

trasm

totale
mag

importo
mag

cadauno

importo da
liquidare

1
RADIO BUSSOLA 24 SAS 36 8 288 10,81 3.113,28

2 ASS.TELE RADIO PAESTUM

totale

36

72 576

8 ] 288 I 10,81 | 3.113,28

€ 6.226,56
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1 OPERA

TV OGGI SRL

STILETV NETWORK SCRL

BALLOTTAGGIO

DENOMIN.SOCIALETV -I

TELEPAGANINUOVA SCARL

tot.

mag
trasm. al
giorno

16

18

16

16

66

giorni
di

trasm

2

2

2

2

2

totale
mag

importo
mag

cadauno

32 29,26

36 29,26

32 29,26

32 29,26

132

importo da
liquidare

936,32

1053,36

936,32

936,32

3862,32

'^'SSK!m

DENOMIN. SOCIALE RADIO
mag

trasm. al
giorno

giorni
di

trasm

totale
mag

importo
mag

cadauno

importo da
liquidare

RADIO BUSSOLA 24 SAS

ASS.TELE RADIO PAESTUM

6 3 18 10,81

6 3 18 10,81

194,58

194,58

Totali 12 3 36 389,16

Di inviare il presente atto al competente Ufficio del Federalismo deUa Regione Campania per
la Uquidazione del rimborso;

Di trasmettere la presente delibeta all'ufficio aU'AGCOM come previsto dalla delibera
109/19/CONS;

Di trasmettere la ptesente delibera aU'ufficio Unita Dirigenziale Speciale Trasparenza e
Anticorruzione del ConsigUo regionale per la pubblicazione;

Di pubblicare la deUbera sul sito isdtuzionale del Co.Re.com. Campania.

II Presidente
Domenico Falco
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